
Mezinárodní konference 
Příměstský park Soutok
Nástroj pro snižování  
dopadů klimatické změny

St
 2

6.
 4

. 2
02

3,
 1

4:
00

 –
 1

7:
30

CA
M

P 
Pr

ah
a 

– 
am

fi
te

át
r

Registrace do pátku 21. 4. 2023 ZDE.

Akci bude možné sledovat online.
V rámci odkazu bude možné pokládat otázky.  

https://1url.cz/IrnN7
https://1url.cz/ernzW


Program konference: 
Zahraniční příspěvky budou tlumočeny do českého jazyka. 
Součástí každého příspěvku bude i diskuze.

14:00 – 14:15 
úvodní slovo - zástupce města  (HMP),  
Marek Zděradička (ředitel Sekce infrastruktury, IPR Praha)
úvodní slovo k území příměstského parku soutok  
- Zdeněk Ent (koordinátor projektu, IPR Praha)

14:15 – 14:45
příměstský park v kontextu klimatické změny
M. Hošek, ředitel EUROPARC, T. Pastor, manažerka EUROPARC
Co je příměstská krajina a jaké projevy klimatické změny se v budoucnosti 
očekávají?  Co je příměstský park? Jaké má nástroje pro zvládání dopadů 
klimatické změny? Jakými principy se řídí? M. Hošek a T. Pastor ve svém 
příspěvku objasní témata klimatické změny. V rámci své prezentace představí 
i možnou roli příměstského parku Soutok. 

14:45 – 15:15 
mitigační opatření v evropské příměstské krajině
K. Helms, AHO, exprezidentka IFLA Europe
Jaký je současný přístup k navrhování velkých krajinných celků v Evropě? Co 
je to  přírodě blízké opatření (NBS), revitalizace ekosystémových služeb kraji-
ny či zelenomodrá infrastruktura? Jak jsou tyto principy využívány při návrhu 
a správě krajiny?  Exprezidentka mezinárodní krajinářské asociace K. Helms 
nám vedle těchto témat představí i možné paralely s územím Soutoku.

15:15 – 15:30 cofee break 

15:30 – 15:50
soutok - laboratoř proměny 
Z. Ent, IPR Praha
Jaký je charakter a současný stav území kolem soutoku Berounky a Vltavy? 
V čem spočívá jeho potenciál a jeho ohrožení? Jaké jsou záměry hl. města 
Prahy a jak pokročila příprava založení příměstského parku Soutok? Koordi-
nátor projektu Z. Ent představí zadání krajinářské soutěže a popíše aktivity, 

které zde v současnosti IPR Praha realizuje. Bude se věnovat kontextu území, 
jednotlivým projektům i dohodám, které by zde v rámci Projektu Soutok měly 
vznikat.

15:50 – 16:10
říční niva berounky a její ekosystémy
D. Pithart, BELECO a.s. 
Jaká je charakteristika příměstské krajiny na soutoku Berounky a Vltavy? 
Jaký je význam říční nivy a proč je třeba ji chránit? Jaké jsou výhody „živých“ 
revitalizovaných řek a co pro nás znamenají? Expert na ekosystémové služby 
D. Pithart se ve svém příspěvku bude věnovat říčnímu systému Berounky  
a Vltavy. Kromě stavu území nám představí i zásady potřebné pro rozvoj 
potenciálu této oblasti. 

16:10 – 16:30
krajina metropolitní oblasti prahy
K. Salzmann, ČVUT
Jaký je stav a jaké jsou potřeby současné krajiny Pražské metropolitní oblasti? 
Jaké jsou možnosti příměstského parku jako nástroje pro koordinovanou 
správu krajiny v tomto měřítku? Krajinářská architektka K. Salzmann ve 
svém příspěvku představí cíle a zásady zpracovávané Územní studie Pražské-
ho metropolitního regionu. V tomto kontextu posoudí i možnosti příměstské-
ho parku Soutok.

16:30 – 16:45 cofee break 

16:45 – 17:15
emscher park a jeho inspirace pro soutok?
M. Schwarze – Rodrian,  manažer projektu Emscher park
Co je to Emscher park? Jak probíhal tento renomovaný projekt revitaliza-
ce krajiny mezi průmyslovými městy v německém Porůří? Je možné najít 
nějaké paralely s územím Soutok? Dlouholetý manažer projektu a současně i 
předseda poroty krajinářské soutěže Soutok M. Schwarze – Rodrian zhodnotí 
potenciál území a představí svá doporučení pro další kroky při ochraně  
a rozvoji území kolem soutoku Berounky a Vltavy v Praze.

17:15 – 17:30 závěr a poděkování 


